
sml. č. JMK 073510/21/ORR 

 

 

SMLOUVA O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, mezi těmito smluvními stranami: 

 

I. Smluvní strany 

Jihomoravský kraj 
sídlem:     Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 
IČO/DIČ:     70888337/ CZ70888337     
zastoupený:    Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem 
(dále jen „Partner“) 
 
a 

 
Hvězdárna a planetárium Brno, příspěvková organizace 

sídlem     Kraví hora 522/2, Veveří, 616 00 Brno   

zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 
oddíl Pr, vložka 17 

IČO/DIČ:    00101443/CZ00101443 

zastoupená:    Mgr. Jiřím Duškem, Ph. D., ředitelem 

(dále jen „Hvězdárna“) 

Dále také smluvní strany, každá ze smluvních stran je v postavení jak objednatele, tak poskytovatele.  

II. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je zajištění vzájemné spolupráce za níže uvedených podmínek. 
 

III. Doba plnění 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou na 3 období:  
- od 18.10.2021 do 01.11.2021 včetně,  
- od 29.11.2021 do 13.12.2021 včetně,  
- od 21.02.2022 do 07.03.2022 včetně 

v rámci akce pořádané Jihomoravským krajem a statutárním městem Brno s názvem „Micro a Macro 
tour“. 

 

IV. Povinnosti Partnera 

1) Partner se zavazuje Hvězdárně poskytnout reklamní služby, a to formou: 
 propagovat Hvězdárnu formou viditelně umístěného nápisu a loga, 
 uvádět Hvězdárnu jako spoluproducenta a spolukoordinátora akce. 



V. Povinnosti Hvězdárny

1) Hvězdárna se zavazuje Partnerovi pronajmout interaktivní exponát EXPO MODUL a doprovodnou

výstavu 7 ks panelů (dále jen „interaktivní exponát“) za účelem umístění:

a. v období od 18.10.2021 do 01.11.2021 v Městské knihovně v Židlochovicích, Nádražní 232,
667 01 Židlochovice, jako součást putovní výstavy Micro a Macro tour,

b. v období od 29.11.2021 do 13.12.2021 v TechNestu v Brně, Technická 23, 616 00 Brno, jako
součást putovní výstavy Micro a Macro tour a

c. v období od 21.02.2022 do 07.03.2022 v CEITECu VUT v Brně, Purkyňova 123, 612 00 Brno-
Královo Pole, jako součást putovní výstavy Micro a Macro tour.

2) Hvězdárna prohlašuje, že k interaktivnímu exponátu má všechna dispoziční práva a oprávnění, a že je

interaktivní exponát způsobilý pro účely pronájmu.

3) Interaktivní exponát bude předáván mezi smluvními stranami na základě předávacích protokolů.

VI. Ostatní povinnosti a ujednání

1) Smluvní strany se dohodly, že nakládka, přeprava do místa umístění a zpět, vykládka, montáž a

zprovoznění interaktivního exponátu, včetně demontáže a předání zpět Hvězdárně, bude zajištěna

třetí stranou dopravcem, který bude sdělen cestou zástupce Krajského úřadu JMK, jmenovitě cestou

2) Partner se zavazuje interaktivní exponát vrátit Hvězdárně poslední den období jmenovitě 01.11.2021,
13.12.2021 a 07.03.2022.

3) Interaktivní exponát může Partner užít výhradně k účelu uvedenému v čl. II této smlouvy a nesmí ho

bez písemného souhlasu Hvězdárny přenechat k užívání žádné třetí osobě.

4) Partner nesmí bez předchozího písemného souhlasu Hvězdárny interaktivní exponát umístit na jiném než

sjednaném místě (viz čl. V. odst. 1 této smlouvy), ledaže by to bylo nezbytné k odvrácení hrozící škody

na interaktivním exponátu.

5) Partner je povinen po dobu pronájmu zajistit ochranu, bezpečnost a úplnost interaktivního exponátu

včetně dodržování platných protipožárních a jiných předpisů vztahujících se k předmětu pronájmu.

6) Partner se zavazuje zajistit instalaci interaktivního exponátu v interiéru s pokojovou teplotou.

7) Partner je povinen umožnit Hvězdárně případnou kontrolu interaktivního exponátu. Na interaktivním

exponátu nesmí být po dobu trvání pronájmu dle této smlouvy prováděny žádné zásahy.

8) Partner od okamžiku převzetí až do předání interaktivního exponátu zpět Hvězdárně nese objektivní

odpovědnost za jeho poškození, zničení nebo ztrátu, a to v souladu s příslušnými ustanovení zákona č.

89/2012 Sb., občanského zákoníku. Partner je povinen uhradit Hvězdárně vzniklou škodu, přičemž

výše vzniklé škody bude vyčíslena dle posudku zadaného Hvězdárnou. Úhradu za vypracování

posudku zajistí Partner.

9) Pokud Partner poruší jakoukoliv povinnost vyplývající pro něj z této smlouvy, má Hvězdárna právo od

této smlouvy odstoupit. Tím není dotčeno právo Hvězdárny na náhradu škody. V případě, kdy

Hvězdárna odstoupí od smlouvy, je Partner povinen interaktivní exponát bez zbytečného odkladu

vrátit Hvězdárně.



 

 

10) Hvězdárna má právo žádat, aby mu interaktivní exponát byl vrácen před uplynutím sjednané doby 
pronájmu. 

11) Partner je povinen neprodleně informovat Hvězdárnu o všech skutečnostech, které se týkají změny 
stavu interaktivního exponátu, zejména jeho poškození, zničení nebo ztrátu. 

 

VII. Cenová ujednání 

1) Cena za předmět této smlouvy ze strany Partnera, je stanovená ve výši celkem 45 000,- Kč bez DPH. 
K uvedené ceně bude připočtena DPH 21 % dle zákona č. 235/2004 Sb., v platném a účinném znění, 
tj. celkem 54.450,- Kč včetně DPH (slovy: padesát čtyři tisíc čtyři sta padesát korun českých). 

2) Cena za předmět této smlouvy ze strany Hvězdárny, je stanovená ve výši celkem 45 000,- Kč bez DPH. 
K uvedené ceně bude připočtena DPH 21 % dle zákona č. 235/2004 Sb., v platném a účinném znění, 
tj. celkem 54.450,- Kč včetně DPH (slovy: padesát čtyři tisíc čtyři sta padesát korun českých). 

3) Vyrovnání vzájemných služeb bude následující: smluvní strany si za jejich vzájemné plnění vystaví do 
15 dnů od uskutečnění zdanitelného plnění jednotlivých období, tj. od 01.11.2021, od 13.12.2021 a 
od 07.03.2022 faktury/daňové doklady se splatností 10 dní, s poznámkou zápočet – neproplácet, 
které budou vzájemně započteny. 

4) Daňové doklady/faktury budou mít náležitosti daňového dokladu dle platných a účinných právních 
předpisů. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu posledního z účastníků této smlouvy.  

2) Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a vzestupně číslovanými dodatky 
s datem a podpisy obou smluvních stran. 

3) Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, se řídí 
právním řádem České republiky. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

4) Smluvní strany podpisem této smlouvy berou na vědomí, že obě smluvní strany jsou povinným 
subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen 
„zákon“) a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně jsou povinny tuto smlouvu, případně 
informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Informace, které jsou povinny zveřejnit, se 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení §504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoníku ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 odstavec 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník.  

5) Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy povinnosti obou smluvních stran uveřejňovat uzavřené 
smlouvy v Registru smluv, a to v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a to nejpozději 
do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy. V případě povinnosti uveřejnit tuto smlouvu v Registru smluv 
smlouvu uveřejní Partner a smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění. 

6) Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu smlouvy a všech náležitostech, 
které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 
smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o smlouvě ani projev učiněný po uzavření smlouvy 



 

 

nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné 
ze smluvních stran. 

7) Je-li jakékoliv ustanovení této Smlouvy neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné, nebo se takovým 
stane, nebude to mít vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost jejích dalších ustanovení, lze-li toto 
ustanovení oddělit od této Smlouvy jako celku. Smluvní strany vyvinou bez zbytečného odkladu 
veškeré úsilí s cílem nahradit takové ustanovení novým, které bude svým obsahem a účinkem co 
nejvíce podobné neplatnému, neúčinnému nebo nevymahatelnému ustanovení. 

8) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, kdy každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

9) Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, její obsah je jim 
srozumitelný a souhlasí s ním, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 

V Brně dne 14.10.2021     V Brně dne 13.10.2021 

 

 

 

 …………………………………………………. ...…..…….....………………………………… 
 Mgr. Jan Grolich Mgr. Jiří Dušek, Ph.D.  
 hejtman  ředitel 
 Jihomoravského kraje Hvězdárny a planetária Brno, 
  příspěvkové organizace .
  
  


